Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новозятцинская начальная общеобразовательная школа

(МБОУ Новозятцинская НОШ)

с. Новые Зятцы

ПРИКАЗ

от 10 февраля 2022г № 13

О целевой модели наставничества

в МБОУ Новозятцинская НОШ на 2022-2023 уч.г.

ПРИКАЗ

В соответствии распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации

от 25.12.2019г № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 29.05.2017г. №239 «О наставничестве в образовательных организациях,

подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики»,

Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля

2022 года № 255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций

Удмуртской Республики», Приказом Управления образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» от 25 февраля 2022 года № 60 «О реализации Целевой модели

наставничества в образовательных организациях Игринского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внедрение целевой модели наставничества с 1 еснтября 2022г.

2. Назначить Шмелеву Татьяну Владимировну куратором ЦМН в

МБОУ Новозятцинская НОШ.

К зоне ответственности куратора отнести решение следующих задач:

-реализация программы наставничества;

-сбор и работа с базой наставников и наставляемых;

-решение организационных вопросов, возникающих в ходе реализации программы

наставничества;

-проведение внутреннего контроля, мониторинга реализации и эффективности

программы наставничества;

-обеспечение формирования баз данных лучших практик наставничества.

2.Утвердить Положение о Целевой модели наставничества в МБОУ

Новозятцинская НОШ

3. Утвердить форму  программы наставничества модели «Учитель – учитель»

(педагог-педагог) на 2022-2023 уч.год